

























Wohngebäude + Hausrat = 2 in 1 Schutz

Produktübersicht

Risikoträger: Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

 bis zu 100% versichert | VSU = Versicherungssumme

	Tarif fine	Tarif prime
		
Allgemeine Informationen		
Höchstenschadigungsleistung bis 2.000.000 €		
Allgefahrendeckung inkl. nicht benannter und unbekannter Gefahren		
Beweislastumkehr durch Allgefahrendeckung		
Verzicht auf Anrechnung grober Fahrlässigkeit bei Verletzung der Anzeigepflicht einer Gefahrerhöhung	-	10.000 €
Verzicht auf Anrechnung grober Fahrlässigkeit bei Verletzung gesetzlicher, behördlicher oder vertraglicher Sicherheitsvorschriften	-	10.000 €
Verzicht auf Anrechnung grober Fahrlässigkeit bei Herbeiführung des Versicherungsfalls		
Versicherte Sachen		
Gebäudebestandteile/ -zubehör und Grundstücksbestandteile		
Photovoltaikanlagen (Aufdach-/sonst. Installation) kostenfreie Mitversicherung		
Wiederbeschaffung von Daten (legale Downloads)	500 €	3.000 €
Gelagerte Kraftfahrzeug- und Anhängerteile sowie -zubehör (z. B. Saisonbereifung)	1.000 €	5.000 €
Handelswaren und Musterkollektionen	2.500 € (Selbstbehalt 150 €)	10.000 €
Feuer-, Explosion-, Blitz- und Stromschäden		
Blitzüberspannungsschäden		
Schäden an elektrischen Geräten durch Stromschwankungen/-ausfall und Kurzschluss	300 € (Selbstbehalt 150 €)	2.500 €
Schmorschäden		
Sengschäden		
Rauch-/ Rußschäden		


Stand der Versicherungsbedingungen: April 2021












Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.

Verwaltungsgesellschaft: Konzept & Marketing GmbH • Podbielskistraße 333 • 30659 Hannover •
Tel: 05 11 - 640 54 0 • Fax: 05 11 - 640 54 444 • Mail: info@k-m.info • Web: www.k-m.info

Produktübersicht

Risikoträger: Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

 bis zu 100% versichert | VSU = Versicherungssumme

	Tarif fine	Tarif prime
	★★★★★	★★★★★
Aufprall/Anprall von fremdbetriebenen Fahrzeugen		
Transportmittelunfall	250 €	
Feuerrohbauversicherung (bis 18 Monate beitragsfrei)		
Schäden durch Nagetiere, Marder oder Waschbären	1.000 €	 (Dämmungen bis 5.000 €)
Einfacher Diebstahl		
Diebstahl von Wärmepumpen	-	30.000 €
Fahrraddiebstahl ohne Nachtzeitklausel (Erhöhung möglich)	1.000 € (beitragsfrei) Erhöhung bis 10.000 € gegen Mehrbeitrag möglich	5.000 € (beitragsfrei) Erhöhung bis 10.000 € gegen Mehrbeitrag möglich
Diebstahl von Fahrradzubehörteilen	150 €	150 €
Kfz-Aufbruch ohne Nachtzeitklausel	2.000 € Elektronik 250 € / ohne Wertsachen	3.000 € Wertsachen 250 €
Kinderwagen und Gehhilfen (innerhalb/außerhalb Versicherungsgrundstück)		
Gartenmöbel, -geräte, Wäsche usw. (Versicherungsgrundstück)	3.000 €	5.000 €
Außen angebrachtes Gebäudezubehör und Grundstücksbestandteile	1.000 €	1.000 €
Outdoor-Spielgeräte und -gerüste sowie Beschädigung und Zerstörung (Versicherungsgrundstück)	-	3.000 €
Taschendiebstahl (z. B. Handtaschen, Brieftaschen, Geldbörsen)	-	1.000 €
Bekleidung aus Umkleieräumen/-kabinen von Sportstätten	-	500 €
Einbruchdiebstahl, Raub und Vandalismus		
Vandalismus (z. B. Graffiti)	5.000 € (10 % Selbstbehalt)	
Gebäudebeschädigung durch Notfallrettung		
Telefonmissbrauch (innerhalb/außerhalb Versicherungsort)	1.000 €	3.000 €

Stand der Versicherungsbedingungen: April 2021

Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.

Verwaltungsgesellschaft: Konzept & Marketing GmbH • Podbielskistraße 333 • 30659 Hannover •
Tel: 05 11 - 640 54 0 • Fax: 05 11 - 640 54 444 • Mail: info@k-m.info • Web: www.k-m.info

Produktübersicht

Risikoträger: Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

✔ bis zu 100% versichert | VSU = Versicherungssumme

Missbrauch von Kunden-, Scheck- oder Kreditkarten

Online-Betrug (Phishing)

Betrug im Online-Handel

Herausgabe PIN durch räuberische Erpressung

Sturm und Hagel

Keine Mindestwindstärke

Versicherungsschutz außerhalb von Gebäuden

Leitungswasser und Bruchschäden

Ableitungsrohre (innerhalb Gebäude)

Zuleitungsrohre (innerhalb Gebäude/Versicherungsgrundstück)

Gas- und Lüftungsrohre (innerhalb Gebäude)

Ableitungsrohre (außerhalb Gebäude/innerhalb Versicherungsgrundstück)

Ableitungsrohre (außerhalb Versicherungsgrundstück/Unterhaltungspflicht VN)

Zuleitungsrohre (außerhalb Versicherungsgrundstück/Unterhaltungspflicht VN)

Wasserzuleitungs- und Heizungsrohre (keine Versorgung VN-Gebäude)

Wurzeleinwuchs/Muffenversatz

Bruchschäden an Armaturen

	Tarif fine	Tarif prime
	★★★★	★★★★★
Missbrauch von Kunden-, Scheck- oder Kreditkarten	3.000 €	5.000 €
Online-Betrug (Phishing)	500 €	3.000 €
Betrug im Online-Handel	-	1.000 € (Selbstbehalt 250 €)
Herausgabe PIN durch räuberische Erpressung	3.000 €	5.000 €
Sturm und Hagel		
Keine Mindestwindstärke	ab Windstärke 8 (= 62 km/h)	✔
Versicherungsschutz außerhalb von Gebäuden	3.000 € für Hausratgegenstände, Wohngebäude bis Höchstentschädigungsleistung	✔
Leitungswasser und Bruchschäden		
Ableitungsrohre (innerhalb Gebäude)	✔	✔
Zuleitungsrohre (innerhalb Gebäude/Versicherungsgrundstück)	✔	✔
Gas- und Lüftungsrohre (innerhalb Gebäude)	✔	✔
Ableitungsrohre (außerhalb Gebäude/innerhalb Versicherungsgrundstück)	1.000 € (wenn Dichtigkeitsprüfung innerhalb der letzten 10 J. oder Gebäudejünger bzw. gleich 30 Jahre: 2.500 €)	20.000 €
Ableitungsrohre (außerhalb Versicherungsgrundstück/Unterhaltungspflicht VN)	1.000 € (wenn Dichtigkeitsprüfung innerhalb der letzten 10 J. oder Gebäudejünger bzw. gleich 30 Jahre: 2.500 €)	20.000 €
Zuleitungsrohre (außerhalb Versicherungsgrundstück/Unterhaltungspflicht VN)	✔	✔
Wasserzuleitungs- und Heizungsrohre (keine Versorgung VN-Gebäude)	10.000 €	10.000 €
Wurzeleinwuchs/Muffenversatz	✔	✔
Bruchschäden an Armaturen	Frostbruch bis Höchstentschädigungsleistung	Frostbruch bis Höchstentschädigungsleistung (sonstiger Bruch 500 €)


Stand der Versicherungsbedingungen: April 2021

Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.

Verwaltungsgesellschaft: Konzept & Marketing GmbH • Podbielskistraße 333 • 30659 Hannover •
Tel: 05 11 - 640 54 0 • Fax: 05 11 - 640 54 444 • Mail: info@k-m.info • Web: www.k-m.info

Produktübersicht

Risikoträger: Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

 bis zu 100% versichert | VSU = Versicherungssumme

Bruchschäden an sonstigen Sanitäreinrichtungen

Bruchschäden an Teilen von Heizungsanlagen

Nässeschäden durch Verstopfungen von Ableitungsrohren (innerhalb/ausserhalb Gebäude)

Nässeschäden aufgrund undichter Fugen oder Fliesen

Wertsachen

Maximale Entschädigungsgrenze

Bargeld (außerhalb besonderer Behältnisse)

Urkunden, Sparbücher sowie sonstige Wertpapiere (außerhalb besonderer Behältnisse)

Schmucksachen, Edelsteine, Sachen aus Gold und Platin usw. (außerhalb besonderer Behältnisse)

Versicherte Kosten

(zusätzlich zur Deckungssumme von 2.000.000 €)

Hotelkosten

Wasserverlust/Gasverlust

Rückreisekosten (auch mitreisender Personen) Urlaubs-/Dienstreise

Dekontamination von Erdreich

VN-Kosten bei Sachverständigenverfahren

Mehrkosten durch Preissteigerungen, Technologiefortschritt und behördliche Anordnungen

Beseitigung/Entsorgung umgestürzter oder abgeknickter Bäume

Wiederaufforstung/-bepflanzung

	Tarif fine	Tarif prime
	★★★★★	★★★★★
Bruchschäden an sonstigen Sanitäreinrichtungen	Frostbruch bis Höchstentschädigungsleistung	Frostbruch bis Höchstentschädigungsleistung (sonstiger Bruch 150 €)
Bruchschäden an Teilen von Heizungsanlagen	Frostbruch bis Höchstentschädigungsleistung	Frostbruch bis Höchstentschädigungsleistung (sonstiger Bruch 1.000 €)
Nässeschäden durch Verstopfungen von Ableitungsrohren (innerhalb/ausserhalb Gebäude)		
Nässeschäden aufgrund undichter Fugen oder Fliesen		
Wertsachen		
Maximale Entschädigungsgrenze	25.000 € optional bis 50.000 €	50.000 € optional bis 100.000 €
Bargeld (außerhalb besonderer Behältnisse)	1.000 €	5.000 €
Urkunden, Sparbücher sowie sonstige Wertpapiere (außerhalb besonderer Behältnisse)	10.000 €	35.000 €
Schmucksachen, Edelsteine, Sachen aus Gold und Platin usw. (außerhalb besonderer Behältnisse)	25.000 €	40.000 €
Versicherte Kosten (zusätzlich zur Deckungssumme von 2.000.000 €)		
Hotelkosten	200 Tage, 100 € pro Tag	2 Jahre, 200 € pro Tag
Wasserverlust/Gasverlust		
Rückreisekosten (auch mitreisender Personen) Urlaubs-/Dienstreise		
Dekontamination von Erdreich	100.000 €	
VN-Kosten bei Sachverständigenverfahren	ab 10.000 € Schadenhöhe, 100 %, max. 12.000 €	ab 10.000 € Schadenhöhe, 100 %, max. 12.000 €
Mehrkosten durch Preissteigerungen, Technologiefortschritt und behördliche Anordnungen		
Beseitigung/Entsorgung umgestürzter oder abgeknickter Bäume		
Wiederaufforstung/-bepflanzung	1.000 €	5.000 €

Stand der Versicherungsbedingungen: April 2021










Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.

Verwaltungsgesellschaft: Konzept & Marketing GmbH • Podbielskistraße 333 • 30659 Hannover •
Tel: 05 11 - 640 54 0 • Fax: 05 11 - 640 54 444 • Mail: info@k-m.info • Web: www.k-m.info

Produktübersicht

Risikoträger: Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

 bis zu 100% versichert | VSU = Versicherungssumme

	Tarif fine	Tarif prime
	★★★★	★★★★★
Kosten durch Fehlalarm von Brand-/Rauchmelder	-	1.000 €
Kosten für die Beseitigung von Verstopfungen in Ableitungsrohren (innerhalb/außerhalb Gebäude)	1.000 €	
Darlehenszinsen	-	
Leckortungskosten (wird auch übernommen, wenn es kein versicherter Schaden ist)	-	500 €
Haustierunterbringungskosten	1.000 €	
Kosten für Kinderbetreuung nach einem Versicherungsfall	50 € am Tag, max. 1.500 €	50 € am Tag, max. 1.500 €
Betreuungskosten für pflegebedürftige Personen infolge Versicherungsfall	50 € am Tag, max. 1.500 €	50 € am Tag, max. 1.500 €
Kosten für psychologische oder psychotherapeutische Betreuung/Behandlung nach Einbruchdiebstahl	250 € nach Einbruchdiebstahl	1.000 €
Entfernung von Bienen-, Wespen- und Hornissennestern	-	500 € je Schadenfall, max 1.500 € pro Jahr
Schlüsseldienst	-	500 € je Schadenfall, max 1.500 € pro Jahr
Schädlingsbekämpfung (Schaben, Ratten, Mäuse, Motten, Ameisen und Silberfischchen)	-	500 € je Schadenfall, max 1.500 € pro Jahr
Versicherungsort und Außenversicherung		
Versicherungsort = Versicherungsgrundstück		
Garage am Wohnort auch außerhalb des Versicherungsgrundstücks mitversichert		
Außenversicherung (Zeitraum: 12 Monate)	30.000 €	40.000 €
Außenversicherung: Sturm- und Hagelschäden außerhalb des Versicherungsortes und außerhalb von Gebäuden	-	
Wertsachen in Tresorräumen von Geldinstituten	50.000 €	
Sportausrüstungen dauerhaft in verschlossenen Räumen, Spinden oder Schränken	1.000 €	10.000 €
Haushaltsgründung von Kindern nach Auszug aus versicherter Wohnung	-	40.000 € bis 12 Monate

Stand der Versicherungsbedingungen: April 2021

Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.










Verwaltungsgesellschaft: Konzept & Marketing GmbH • Podbielskistraße 333 • 30659 Hannover •
Tel: 05 11 - 640 54 0 • Fax: 05 11 - 640 54 444 • Mail: info@k-m.info • Web: www.k-m.info

Produktübersicht

Risikoträger: Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

 bis zu 100% versichert | VSU = Versicherungssumme

Beruflich bedingter Zweitwohnsitz (Pendlerwohnung) im Inland

	Tarif fine	Tarif prime
	★★★★★	★★★★★
	-	20.000 €
Sonstiges		
Regressverzicht gegenüber Angehörigen	Selbstbehalt 10 % der Regressforderung	Selbstbehalt 10 % der Regressforderung
Besserstellungsklausel (Erweiterte Vorsorgedeckung) bis zu den Höchstentschädigungs- grenzen anderer Versicherer/Konzeptentwickler	-	250.000 €
Besitzstandsgarantie (Übernahme verbesserter Leistungen aus einem direkten Vorvertrag bei einem Versicherer/Konzeptentwickler)	-	250.000 €
GDV-Garantie		
Mindeststandards des Arbeitskreises Beratungsprozesse		
Updategarantie/Innovationsklausel/zukünftige Verbesserungen		
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit	6 Monate	12 Monate
Eigenheim unbewohnt	90 Tage	90 Tage
Schadenübernahme bei unklarer Zuständigkeit		
Keine Ratenzahlungszuschläge		

Stand der Versicherungsbedingungen: April 2021

Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.





Verwaltungsgesellschaft: Konzept & Marketing GmbH • Podbielskistraße 333 • 30659 Hannover •
Tel: 05 11 - 640 54 0 • Fax: 05 11 - 640 54 444 • Mail: info@k-m.info • Web: www.k-m.info

Produktübersicht

Risikoträger: Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

 bis zu 100 % versichert | VSU = Versicherungssumme

Vorschadensfreiheitsnachlass

	Tarif fine	Tarif prime
		
	15 % bei 5 Jahren Vorschadensfreiheit und Vorversicherung	15 % bei 5 Jahren Vorschadensfreiheit und Vorversicherung
Optionale Leistungen (gegen Mehrbeitrag versicherbar)		
Elementarschäden		
Überschwemmung, Rückstau, Erdbeben, Erdsenkung, Schneedruck, usw.	5 % Selbstbehalt, mind. 500 € / max. 5.000 €	5 % Selbstbehalt, mind. 500 € / max. 5.000 €
Sofortiger Versicherungsschutz (keine Wartezeit)	14 Tage (entfällt bei Elementar Vorversicherung)	14 Tage (entfällt bei Elementar Vorversicherung)
Glasbruch		
Scheiben, Platten, Spiegel und Lichtkuppeln aus Glas oder Kunststoff		
Ceran-/Glaskeramikkochflächen und sonstige Mobiliarverglasung		
Gewächshäuser, Wintergärten und Solarkollektoren/-module		
Unterwegs & Reisegepäck		
Abhandenkommen versicherter Sachen durch Stehen-, Hängen- oder Liegenlassen	10 % der Unterwegs & Reisegepäck VSU, max. 400 €	10 % der Unterwegs & Reisegepäck VSU, max. 400 €
Weltweite Geltung		
Beliebig viele Reisen pro Jahr bis zu einer Dauer von max. 1 Jahr		
Unterwegs erworbene Einkäufe, Geschenke, Reiseandenken	10 % der Unterwegs & Reisegepäck VSU, max. 400 €	10 % der Unterwegs & Reisegepäck VSU, max. 400 €
Versicherungsschutz für Fotoapparate, tragbare Videosysteme, Mobilkommunikationsgeräte einschließlich Zubehör	gesamt max. 50 % der Unterwegs & Reisegepäck VSU	gesamt max. 50 % der Unterwegs & Reisegepäck VSU
Versicherungsschutz für Wertsachen (ohne Bargeld)	gesamt max. 50 % der Unterwegs & Reisegepäck VSU	gesamt max. 50 % der Unterwegs & Reisegepäck VSU
Ersatz der amtlichen Gebühren für abhanden gekommene amtliche Ausweise und VISA-Dokumente		

Stand der Versicherungsbedingungen: April 2021

Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.

Verwaltungsgesellschaft: Konzept & Marketing GmbH • Podbielskistraße 333 • 30659 Hannover •
Tel: 05 11 - 640 54 0 • Fax: 05 11 - 640 54 444 • Mail: info@k-m.info • Web: www.k-m.info